## МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От	02.05.2023	№	2097
$\sim$ 1	02.03.2023	U 1=	-071

О внесении изменений в Порядок установления и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 24.03.2020 № 1032

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в Порядок установления и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 24.03.2020 № 1032 (в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 20.07.2022 № 2468), следующие изменения:
- 1.1. В абзацах четвертом, седьмом пункта 3.8 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».
  - 1.2. Абзац первый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
- «4.1. Родительская плата не взимается с родителей (законных представителей) детей штатных работников образовательных организаций, детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией, детей с ограниченными возможностями здоровья, имеющих недостатки в физическом и (или) психологическом развитии, подтвержденные психолого-медико-педагогической комиссией и препятствующие получению образования без создания специальных условий, детей граждан Российской Федерации, имевших статус военнослужащих и погибших при исполнении воинского долга в зоне специальной военной операции.».
  - 1.3. Подпункт 4.3.5 изложить в следующей редакции:
- «4.3.5. Для родителей (законных представителей) детей граждан Российской Федерации, имевших статус военнослужащих и погибших при исполнении воинского долга в зоне специальной военной операции, свидетельство о смерти и справку из воинской части, подтверждающую факт гибели при исполнении воинского долга в зоне специальной военной операции.».
- 2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска Шварцкоппа В. А.

Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть